*Filij ducis Ludovici barbati.*

*Sigismundus Imperator obiit.*

Anno etiam praenotato in mense Decembris obiijt in Moravia Sigismundus Imperator Romanorum, rex Vngariae & Bohemiae, Princeps Christianissimus, amator Dei, defensor cleri, & pauperum aduocatus, sepultus in Alba regali cum magno honore, non sine opinione sanctitatis.

*Adolphus dux Montefis & Iuliacensis obiit.*

Adolphus quoque dux Montensis & Iuliacensis eodem anno in mense Decembris Coloniae in monasterio S. Pantaleonis, ordinis nostri, sine liberis obiijt, cui Gerardus de Raenbourg, filius fratris, in ducatu utroque pacifice successit. Propter continua bella nimium exhaustus pauper obiijt, & terram suam in maximis pecuniarum summis impignoratam nepoti reliquit.

*Fames magna.*

Eodem anno maxima fames in omni regione, & praecipue in partibus inferioribus, in Hollandia, Selandia, Hannonia, & circa Rhenum ubique exorta est, & frumenta in nimis caro precio, ita ut multi pauperes tam in ciuitatibus, quam in villis fame perirent.

MCCCXXXVIII.

*Machtildis, auia Philippi com. Pal. moritur.*

Hoc anno, qui fuit Gobelini Abbatis nostri VI. obiijt Machtildis relicta vxor Ludovici comitis Palatini ducisque Bavariae, auia Philippi principis nostri clarissimi, XII. die mensis Maij, deuota mulier in Deum & sancta, in pauperesq; piissima.

*Albertus dux Austriae fit rex Romanorum.*

Eodem anno circa medium Quadragesimae conuenerunt Principes Electores ad Franckfordiam, & unanimiter elegerunt in regem Romanorum Albertum ducem Austriae, generum Sigismundi defuncti Imperatoris, virum strenuum, pium, bonum & sanctum, qui regnauit annis tantum duobus: qui post obitum foeceri obtinuit multa regna, & ducatus & comitatus, iure hereditario pacifice absque tumultu aliquo, sicut regnum Vngariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, ducatum Morauiae, & alias terras multas, sicutque inter omnes principes Germaniae potentior & locupletior. Fuit autem electus (sicut diximus) XIII. calend. Aprilis in medio Quadragesimae, Princeps quo dignus non erat mundus, ideo consumatus in breui expleuit tempora multa.

*Episcopus Leodiensis fit coadiutor ecclesiae Treuirensis.*

Anno praenotato Rabanus de Helmsatt archiepiscopus Treuirensis & Spirensis episcopus senio grauatus, videns se minus ad regimen tanti pontificatus sufficere, quorundam vsus consilio, Iohannem episcopum Leodiensem in coadiutorem ecclesiae Treuirensis, contra voluntarem multorum de capitulo assumpsit: vnde non paruum (ut multi asseruerant) iacturam ecclesia Treuirensis, incommodum & damnum suscepit.